
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE 
ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – ADMINISTRAÇÃO 
 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES EDITAL Nº 01/2020 

 

O PROMOTOR-ASSESSOR DA SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS, responsável 
pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 
66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público 
do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiário(a) 
de nível superior do curso de Administração para atuar junto à Secretaria dos Órgãos 
Colegiados. 

 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
 

001 005 006 007 010 011 012 013 014 015 016 018 

 
 

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS 
 

Nº Inscrição Motivo 

002 Fora do nível semestral solicitado no Edital. 

003 Curso incompatível com o indicado no Edital 

004 Fora do nível semestral solicitado no Edital. 

008 Fora do nível semestral solicitado no Edital. 

009 Fora do nível semestral solicitado no Edital. 

017 Fora do nível semestral solicitado no Edital. 

Porto Alegre, 23 de outubro de 2020. 

 

 
LUCIANO DE FARIA BRASIL, 

Promotor de Justiça-Assessor, 
Secretaria dos Órgãos Colegiados. 

PUBLICADO EM 23/10/2020 


